Diingemittelabsatzmenge

Erstmalig im Inland in Verkehr gebrachte Dungemittel

Daten & Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Getreide und Olsaaten — K-O

Harnstoff

Mineralische Mehrnahrstoffdiinger - konventionell (NPK, NP, NK, PK)
Einzeldliinger (N-stabilisiert)

Mehrnahrstoffdiinger (N-stabilisiert)

Kalkammonsalpeter

Ammoniumsulfathaltige Dingemittel

Kalksalpeter (CN)

AHL - Lésung (Ammoniumnitratharnstoff)

Phosphate (wie Beispiel TSP, Hyperkorn, Superphosphate und sonstige)
Kaliumchlorid

Kalisulfat

Sonstige

Gesamt

Quelle: AMA

18.485,97
101.663,61
10.289,74
928,04
257.648,32
27.938,18
586,86
2.778,08
16.435,35
24.981,78
5.319,93
8.229,89
475.285,75

8.500,54
14.585,95
4.542,34
152,34
69.565,02
7.545,46
137,86
816,30

1.900,46
107.746,27

19.017,66

40,07

6.140,66

25.198,39

13.273,19

151,03

14.545,47
2.131,59
23,35
30.124,64

Stand: Dezember 2024



I —— Daten & Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Getreide und Olsaaten — K-O
Diingemittelabsatzmenge

Erstmalig im Inland in Verkehr gebrachte Dungemittel

Harnstoff 38.464,52 17.761,12

Mineralische Mehrnahrstoffdliinger - konventionell (NPK, NP, NK, PK) 77.400,41 11.381,57 12.795,74 9.637,72
Einzeldinger (N-stabilisiert) 3.473,72 1.487,72

Mehrnahrstoffdiinger (N-stabilisiert) 476,05 67,15 23,50 56,22
Kalkammonsalpeter 204.212,95 55.134,54

Ammoniumsulfathaltige Diingemittel 18.661,71 4.445,62

Kalksalpeter (CN) 260,40 39,06

AHL - Lésung (Ammoniumnitratharnstoff) 3.172,90 905,14

Phosphate (wie Beispiel TSP, Hyperkorn, Superphosphate und sonstige) 6.549,25 2.221,56

Kaliumchlorid 11.328,93 6.378,66
Kalisulfat 1.432,92 543,45
Sonstige 1.361,08 231,59 54,94 3,17
Gesamt 366.794,83 91.453,51 15.095,74 16.619,22
Quelle: AMA

Stand: Dezember 2024 2



I —— Daten & Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Getreide und Olsaaten — K-O

Diingemittelabsatzmenge

Erstmalig im Inland in Verkehr gebrachte Dungemittel

Harnstoff 31.439,21 14.461,88

Mineralische Mehrnahrstoffdiinger - konventionell (NPK, NP, NK, PK) 87.014,48 13.087,12 14.599,85 10.877,28
Einzeldlinger (N-stabilisiert) 8.871,27 3.940,55

Mehrnahrstoffdiinger (N-stabilisiert) 3.151,95 557,17 143,38 404,40
Kalkammonsalpeter 218.710,97 59.039,14

Ammoniumsulfathaltige Dingemittel 12.526,55 2.989,20

Kalksalpeter (CN) 408,00 61,20

AHL - Lésung (Ammoniumnitratharnstoff) 3.678,81 1.091,96

Phosphate (wie Beispiel TSP, Hyperkorn, Superphosphate und sonstige) 8.927,66 2.716,13

Kaliumchlorid 9.706,36 5.512,53
Kalisulfat 4.735,09 1.661,39
Sonstige 4.044,50 1.024,90 38,38 5,15
Gesamt 393.214,84 96.253,10 17.497,74 18.460,75
Quelle: AMA

Stand: Dezember 2024 3



Diingemittelabsatzmenge

Erstmalig im Inland in Verkehr gebrachte Dungemittel

Daten & Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Getreide und Olsaaten — K-O

~ Reinnahrstoffmenge in Tonnen
- Stickstoff  Phosphor  Kali
Harnstoff 19.053,49 8.722,43
Mineralische Mehrnahrstoffdiinger - konventionell (NPK, NP, NK, PK) 130.204,84 19.167,25 22.032,92 16.777,31
Einzeldlinger (N-stabilisiert) 9.215,52 4.102,76
Mehrnahrstoffdiinger (N-stabilisiert) 4.138,54 725,74 196,42 551,86
Kalkammonsalpeter 247.673,76 66.871,87
Ammoniumsulfathaltige Dingemittel 19.265,64 4.700,26
Kalksalpeter (CN) 399,00 67,29
AHL - Lésung (Ammoniumnitratharnstoff) 2.630,96 789,69
Phosphate (wie Beispiel TSP, Hyperkorn, Superphosphate und sonstige) 13.359,18 4.104,36
Kaliumchlorid 29.380,02 16.889,18
Kalisulfat 6.317,82 2.459,73
Sonstige 5.719,54 1.335,53 170,01 12,16
Gesamt 487.358,31 106.482,81 26.503,71 36.690,24
Quelle: AMA
Stand: Dezember 2024 4



Diingemittelabsatzmenge

Erstmalig im Inland in Verkehr gebrachte Dungemittel

Harnstoff

Mineralische Mehrnahrstoffdiinger - konventionell (NPK, NP, NK, PK)
Einzeldinger (N-stabilisiert)

Mehrnahrstoffdinger (N-stabilisiert)

Kalkammonsalpeter

Ammoniumsulfathaltige Dungemittel

Kalksalpeter (CN)

AHL - Lésung (Ammoniumnitratharnstoff)

Phosphate (wie Beispiel TSP, Hyperkorn, Superphosphate und sonstige)
Kaliumchlorid

Kalisulfat

Sonstige

Gesamt

Quelle: AMA

24.430,85
132.620,54
8.844,56
3.723,44
268.987,22
20.754,70
267,20
3.635,34
18.768,99
26.870,76
5.735,34
1.932,18
516.571,10

Daten & Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Getreide und Olsaaten — K-O

- Reinnéhrstoffmenge in Tonnen

- Stickstoff  Phosphor  Kali
11.242,75

19.934,37 2528165 17.293,09
3.925,62

70538 136,38 424,08
72.619,08
5.213,82
40,08
1.091,90

6.415,82

15.049,67

2.195,01

90348 269,72 65,93

115.676,48  32.103,57 35.027,78

Stand: Dezember 2024



Diingemittelabsatzmenge

Erstmalig im Inland in Verkehr gebrachte Dungemittel

Harnstoff

Mineralische Mehrnahrstoffdiinger - konventionell (NPK, NP, NK, PK)
Einzeldinger (N-stabilisiert)

Mehrnahrstoffdinger (N-stabilisiert)

Kalkammonsalpeter

Ammoniumsulfathaltige Dungemittel

Kalksalpeter (CN)

AHL - Lésung (Ammoniumnitratharnstoff)

Phosphate (wie Beispiel TSP, Hyperkorn, Superphosphate und sonstige)
Kaliumchlorid

Kalisulfat

Sonstige

Gesamt

Quelle: AMA

22.613,16
125.422,19
11.011,57
2.528,62
217.219,69
17.038,88
311,80
3.204,10
16.537,87
24.548,19
5.383,22
2.104,42
447.923,71

~ Reinnahrstoffmenge in Tonnen

- Stickstoff  Phosphor  Kali
10.398,89

1821822 2177919  15.435,15
4.587,78

370,82 146,03 473,35
58.644,59
4.300,57
46,77
975,25

4.287,24

14.394,07

2.001,66

691,20 287,51 49,01

98.234,09 26.499,97 32.353,24

Daten & Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Getreide und Olsaaten — K-O

Stand: Dezember 2024



Diingemittelabsatzmenge

Erstmalig im Inland in Verkehr gebrachte Dungemittel

Harnstoff

Mineralische Mehrnahrstoffdiinger - konventionell (NPK, NP, NK, PK)
Einzeldinger (N-stabilisiert)

Mehrnahrstoffdinger (N-stabilisiert)

Kalkammonsalpeter

Ammoniumsulfathaltige Dungemittel

Kalksalpeter (CN)

AHL - Lésung (Ammoniumnitratharnstoff)

Phosphate (wie Beispiel TSP, Hyperkorn, Superphosphate und sonstige)
Kaliumchlorid

Kalisulfat

Sonstige

Gesamt

Quelle: AMA

30.603,17
130.908,07
10.008,50
3.140,05
252.657,41
23.143,25
330,20
3.309,08
17.733,84
28.668,63
3.860,22
1.047,10
505.409,51

Daten & Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Getreide und Olsaaten — K-O

~ Reinnahrstoffmenge in Tonnen

- Stickstoff  Phosphor  Kali
14.077,68

18.802,74  21.669,61 17.005,35
4.172,44

46150 240,62 543,97
68.217,41
5.857,23
49,53
993,52

5.989,20

16.162,98

1.382,97

503,82 564,63 14,90

11313588  28.464,06 35.110,16

Stand: Dezember 2024



Diingemittelabsatzmenge

Erstmalig im Inland in Verkehr gebrachte Dungemittel

Harnstoff

Mineralische Mehrnahrstoffdiinger - konventionell (NPK, NP, NK, PK)
Einzeldinger (N-stabilisiert)

Mehrnahrstoffdinger (N-stabilisiert)

Kalkammonsalpeter

Ammoniumsulfathaltige Dingemittel

Kalksalpeter (CN)

AHL - Lésung (Ammoniumnitratharnstoff)

Phosphate (wie Beispiel TSP, Hyperkorn, Superphosphate und sonstige)
Kaliumchlorid

Kalisulfat

Sonstige

Gesamt

Quelle: AMA

35.495,31
147.418,55
10.600,92
6.208,41
249.391,57
23.127,08
255,00
2.760,19
16.436,44
28.693,58
5.957,42
1.519,51
527.863,98

Daten & Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Getreide und Olsaaten — K-O

 Reinnghrstoffmenge in Tonnen

- Stickstoff  Phosphor  Kali
16.327,56

21569,69  25437,07  18.496,45
4.410,46

1.309,99 290,17 511,49
67.330,51
5.725,79
38,25
827,02

5.626,61

16.701,89

2.377,48

164,55 271,25 5,92

117.703,82  31.62510  38.093,23

Stand: Dezember 2024



Diingemittelabsatzmenge

) Erstmalig im Inland in Verkehr gebrachte Dingemittel

Daten & Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Getreide und Olsaaten — K-O

Harnstoff

Mineralische Mehrnahrstoffdiinger - konventionell (NPK, NP, NK, PK)
Einzeldlnger (N-stabilisiert)

Mehrnahrstoffdiinger (N-stabilisiert)

Kalkammonsalpeter

Ammoniumsulfathaltige Dingemittel

Kalksalpeter (CN)

AHL - Lésung (Ammoniumnitratharnstoff)

Phosphate (wie Beispiel TSP, Hyperkorn, Superphosphate und sonstige)
Kaliumchlorid

Kalisulfat

Sonstige

Gesamt

Quelle: AMA

47.536,06
140.989,88
10.432,24
3.623,40
254.185,54
25.022,11
540,20
2.377,94
14.841,58
19.922,79
4.867,33
3.399,81
527.738,88

21.878,69
20.449,48
4.292,41
530,82
68.624,25
5.617,09
81,03
701,79

447,21
122.622,76

25.355,57

277,77

4.943,09

468,97
31.045,40

17.574,99

659,18

11.434,78
1.890,57
36,49
31.596,01

Stand: Dezember 2024



Diingemittelabsatzmenge

) Erstmalig im Inland in Verkehr gebrachte Dingemittel

Daten & Fakten der AgrarMarkt Austria fiir den Bereich Getreide und Olsaaten — K-O

Harnstoff

Mineralische Mehrnahrstoffdiinger - konventionell (NPK, NP, NK, PK)
Einzeldlnger (N-stabilisiert)

Mehrnahrstoffdiinger (N-stabilisiert)

Kalkammonsalpeter

Ammoniumsulfathaltige Dingemittel

Kalksalpeter (CN)

AHL - Lésung (Ammoniumnitratharnstoff)

Phosphate (wie Beispiel TSP, Hyperkorn, Superphosphate und sonstige)
Kaliumchlorid

Kalisulfat

Sonstige

Gesamt

Quelle: AMA

39.040,56
149.835,35
11.657,12
2.802,94
291.036,38
23.839,61
222,60
2.763,36
15.876,53
28.665,65
5.000,84
1.901,52
572.642,46

17.954,85
22.101,85
4.782,64
526,90
78.540,90
5.307,33
52,29
826,04

159,44
130.252,24

26.223,46

166,98

5.252,17

3,61
31.646,22

19.160,52

401,75

16.692,20
2.029,94
11,03
38.295,44

Stand: Dezember 2024
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